Протокол № ДК-54
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «31» января 2019 г.
На заседании присутствовали:
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы Ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
1.  Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в январе 2019 года.
2.  Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 29.12.2018 г.;
3.  Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 29.12.2018 г., 31.01.2019;
4.  Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации, сроком устранения замечания до 28.01.2019 г.
      1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в январе 2019 года:

1) Компании ООО «Тимокс»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости директору Власюку В.Н., инженерам-технологам-нормировщикам Степанову А.И., Цветкову Ю.К. и инженерам-конструкторам Шелундову А.В., Цветкову Р.Ю. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности в срок до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
      2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 29.12.2018 г.:
1) Компании АО «ИркутскгипродорНИИ»

Заслушав пояснения, представленные организацией,
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости руководителю проекта Сушкову А.Л.  пройти аттестацию на знание норм и правил требований промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Мониторинговый центр»
Постановили:

В связи с повторным не устранением замечания согласно Предписаниям № 63/18, 75/18 о необходимости начальнику ПТО Зюванову С.Ю. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «ДомостройПрофи»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости ГАПу Лебедевой Л.С. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости специалистам: Шумилову А.Г., Бенедищук К.А., Дриц Е.В., Ширловой О.В. и Фалеткиной Л.И. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «ИркутскСетьсервис»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости представить документы на лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации,  до 28.02.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
           3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предупреждение сроком устранения замечаний до 29.12.2018 г., 31.01.2019 г.:
1) Компании ООО «СПМК-7»

Постановили:

В связи с не устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3, 4 кварталы 2018 года в размере 54000 рублей в срок до 31.01.2019 г. приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.

Срок для устранения замечания – до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Проспектор СИБ»

Постановили:

В связи с не устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3, 4 кварталы 2018 года в размере 54000 рублей в срок до 31.01.2019 г. приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.

Срок для устранения замечания – до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО ПТАМ «Парк»

Постановили:

В связи с не устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2018 года в размере 36000 рублей в срок до 29.12.2018 г. приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.

Срок для устранения замечания – до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «МОСТДОРПРОЕКТ»

Постановили:

В связи с не устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2018 года в размере 36000 рублей в срок до 29.12.2018 г. приостановить право осуществлять подготовку проектной документации.

Срок для устранения замечания – до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компаниям: ООО «Энергия М», АО «Автодорпроект», ООО «Архи», ООО «Мегастрой», ООО «СтройРесурс»
Заслушав пояснения, предоставленные организациями,

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2018 года в размере 36000 рублей до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «ВТП Инжиниринг»
Заслушав пояснения, предоставленные организацией,
Постановили:
Продлить срок по устранению замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 4 кварталы 2018 года в размере 36000 рублей до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО «Академпроектсервис»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2018 года в размере 18000 рублей до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО «Мониторинговый центр»
Заслушав пояснения Шибановой Н.А., сообщившей, о частичной оплате,
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2018 года в размере 30000 рублей до 29.03.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации, сроком устранения замечания до 28.01.2019 г.
1) Компании АО «Электросетьстрой»

Постановили:

В связи с не устранением замечаний согласно Приостановлению № 16/18 о необходимости подготовить  документы  на  двух  специалистов  по организации  подготовки  проектной  документации  для подачи о них сведений в Национальный реестр  специалистов  в  области инженерных  изысканий  и архитектурно-строительного проектирования, а также о необходимости оплатить задолженность по членским взносам за 2, 3, 4 кварталы 2018 года  в размере 54 000 рублей в срок до 28.01.2019 г., передать на рассмотрению Правлению Ассоциации «БайкалРегионПроект» вопрос об исключении компании АО «Электросетьстрой» из реестра членов.

Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                         _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный
Проектный Институт»                                                                       _____________/ А.А. Заварухин /
PAGE
3